



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 августа 2016 года № 454-П

г.Саратов

### **О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Саратовской области**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 24 октября 2011 года № 586-П «О поддержании сил и органов управления гражданской обороны Саратовской области в готовности к действиям» следующие изменения:

в приложении:

в разделе 1 «Общие положения»:

в части третьей:

в абзаце третьем после слов «противорадиационных укрытий» дополнить словами «, оборудование укрытий»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«планирование и осуществление мероприятий, направленных на обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения области при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в абзаце седьмом после слов «аварийно-спасательных формирований» дополнить словами «включая аттестацию нештатных аварийно-спасательных формирований»;

в части пятой:

в абзаце пятом слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;

в абзаце шестом слова «средств массового поражения» заменить словами «обычных современных средств поражения»;

в разделе 2 «Подготовка органов управления и сил гражданской обороны»:

в части первой:

в абзаце пятом после слов «органов управления» дополнить словами «, нештатных аварийно-спасательных формирований и их личного состава (не менее 75 процентов)».

2. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 17 марта 2003 года № 19-П «Положение о проведении и обеспечении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Саратовской области» следующие изменения:

в приложении:

в пункте 16:

в абзаце втором части третьей слова «автомобильные колонны» заменить словами «команды (группы) для перевозки населения»;

в части четвертой слова «Автомобильные колонны» заменить словами «Команды (группы) для перевозки населения»;

в пункте 21:

в части первой слова «осуществляет Саратовский филиал ОАО «ВолгаТелеком» заменить словами «осуществляют операторы связи».

3. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня подписания.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев